
УСТАНОВА ЗАЈЕДНИЧКИХ ПОСЛОВА 
ИНСТИТУТА У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ 
СРЕМСКА КАМЕНИЦА 
БР.: 382/5-1/1 
ДАНА: 26.03.2018.год. 
 
На основу чл. 63 став 3. Закона о јавним набавкама (Сл.гласник РС бр.124/2012, 14/2015 и 68/2015), 
Питања заинтересованог лица од 24.03.2018. год. код наручиоца заведеног под бр. 382/5-1 од 
26.03.2018.год., a ради појашњења података из Конкурсне документације за јавну набавку мале 
вредности ЈНМВ 5/2018 Услуге поправки возила за 2018. годину, Комисија за јавну набавку ЈНМВ 
5/2018 објављује: 
 

ПОЈАШЊЕЊЕ ПОДАТАКА ИЗ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕТАЦИЈЕ 
ЗА ЈН 5/2018 УСЛУГЕ ПОПРАВКИ ВОЗИЛА ЗА 2018.ГОД. 

 
 
Заинтересовано лице је дана 24.03.2018.год. Комисији за ЈНМВ 5/2018 упутило следећe питањe: 
 

1. „У конкурсниј документацији, на страни 5. "Место пружања предметних услуга" пише да је 
место пружања услуге сервис понуђача. Толеранција километраже од момента пријема 
возила у сервис је 5 Км. У случају да је сервис удаљен више од 20 Км, понуђач је обавезан да 
преузме возило, одшлепа у сервис и после сервисирања врати возило наручиоцу. 
Молим Вас да нам објасните значење толеранције километраже 5 Км. Да ли ипак 
ограничавате удаљеност од места наручиоца до 5 Км или је то толеранција на удаљеност од 
20 Км“? 

 
Одговор Комисије је следећи: 
 

1. Навод из Конкурсне докуметације „Толеранција километраже од момента пријема 
возила у сервис је 5 Км“ значи да од момента пријема возила наручиоца у сервис возило 
не може да се користи у друге (приватне) сврхе понуђача. По пријему возила у сервис 
потребно је извршити неопходан сервис, а по завршетку обавестити наручиоца ради 
преузимања истог. Због негативних искустава у претходним годинама, односно 
потрошње бензина наручиоца у приватне сврхе понуђача Комисија је морала да наведе 
поменути услов у Конкурсну докуметацију.  

 
Због ограничених средстава којима располаже наручилац постављен је услов у погледу 
удаљености сервиса понуђача, те уколико се сервис понуђача налази на удаљености од 
20 Км и дужој, понуђач је дужан да преузме возило које треба сервисирати на начин 
дефинисан Конкурсном докуметацијом. 

 
ОБАВЕШТЕЊЕ ЗА ПОНУЂАЧЕ: 
 
У Конкурсној докуметацији за ЈН 5/2018 Услуге поправки возила за 2018.год. дефинисан је рок за 
подношење понуда 03.04.2018.год. до 10:00 часова и  јавно отварање понуда 03.04.2018.год. у 10:30 
часова. Због обима посла принуђени смо да термин отварања понуда померимо, тако да ћемо 
приступити јавном отаварњу понуда у 12:00 часова. Датум и време подношења понуда остаје 
непромењено, као и датум отварања понуда. 
Хвала на разумевању. 
 

    Председник комисије за  
               ЈНМВ 5/2018 

Оливера Баљозовић- Здравковић дипл.ецц. 
 

 


